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رضا طلبی    در حالی که تابستان 
سال گذشته قیمت هر کیلوگرم برنج 
ایرانی در حدود 90 تا 100هزار تومان 
در نوسان بود اما این روزها به حدود 
۳۵۰ هزار تومان در بازار آزاد رسیده و نگرانی‌ها از استمرار 
گرانی این کالای اساسی افزایش یافته است. این در حالی 
است که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی و فعالان حوزه 
برنج ایرانی اعتقاد دارند با آغاز فصل برداشت برنج در 
استان‌های شمالی و طی شهریور ماه بازار این محصول 
ــبــات رســـیـــده و کــام  ــد کــاهــشــی بـــه ث ــ ــردن رون ــ بـــا طـــی ک

مصرف‌کنندگان خود را شیرین خواهد کرد. 

سونامی کاهش قیمت ◾
رئیس اتحادیه شالی‌کوبی‌داران استان مازندران با بیان 
اینکه حدود 15 روز تا فصل برداشت برنج در سال زراعی 
جاری در استان‌های مازندران و گیلان باقی مانده است، 
می‌گوید: وزارت جهاد کشاورزی میزان تولید برنج ایرانی 
در تمام استان‌های کشور در سال جاری را حدود 2میلیون 
و 700هــزار تن بــرآورد کــرده اســت. محمدباقر ابراهیمی 
در پاسخ به اینکه این آمار تا چه میزان ممکن است با 
واقعیت همخوانی داشته باشد، در ادامــه گفت‌وگو با 
قدس تصریح می‌کند: سال گذشته تنها در جنوب کشور 
نزدیک به یک میلیون و 80هزار تن شلتوک برنج برداشت 
شد که در نهایت منجر به 600هزار تن برنج شده است. از 
طرفی امسال نیز شرایط آب و هوایی استان‌های مازندران، 
گیلان و گلستان مساعد بود و با توجه به روند صعودی 
قیمت برنج ایــرانــی، خیلی از زمین‌هایی که سال‌های 
گذشته زیــر کشت نرفته بودند در ســال جــاری توسط 

کشاورزان کشت شدند. 
وی ادامه می‌دهد: بر پایه این آمار پیش‌بینی خواهد شد 
با آغاز فصل برداشت، قیمت برنج ایرانی 30 تا 40 درصد 
با کاهش قیمت مواجه شود و در ماه‌های آینده بازار برنج 

ایرانی به سمت ثبات قیمتی پیش برود. 
ابراهیمی قیمت تمام شده یک کیلو برنج ایرانی از جمله 
بــذر، نیروی انسانی، آبیاری، کود و سم بــرای نوع طارم 
اعلا را 120 تا 130هزار تومان و برای نوع پرمحصول 70 تا 
80هزار تومان برآورد کرده و خاطرنشان می‌کند: سرانه 
زمین کشاورزی در مازندران ۶هزار مترمربع است از این 
رو حدود ۵۰درصد از کشاورزان مازندرانی برای تولید برنج 
اقدام به اجاره زمین می‌کنند که واقعاً برای آن‌ها صرفه 
اقتصادی ندارد و صرفاً برای جلوگیری از بیکاری دست 
به ایــن کــار می‌زنند به طــوری که مثلاً یک هکتار زمین 
اجاره‌ای برای کاشت برنج حدود ۵۰ میلیون تومان برای 

مستأجر سود دارد.

مشکلات شالی‌کوبی‌داران◾
رئیس اتحادیه شالی‌کوبی‌داران استان مازندران درباره 
مشکلات شالی‌کوبی داران در این استان نیز می‌گوید: 
عمده مشکلی که ما با آن مواجه هستیم نیروی کار است 

زیرا به دلیل شرایط کاری داخل کارخانه شالی‌کوبی که 
همراه با گرد و غبار است بسیاری از کارگران بومی حاضر 
به فعالیت نیستند به طوری که مثلاً از استان خراسان 
نیروهای زیادی برای کار در اینجا حضور پیدا کردند اما 
ادامه ندادند، از این رو کارگران ما اغلب از اتباع بودند 
ــرای نیروی  که با جــمــع‌آوری ایــن افـــراد، چالش بزرگی ب
کار در کارخانه‌های شالی‌کوبی ایجاد شده است و اگر 
اقدامی در این باره صورت نگیرد احتمال تعطیل شدن 
کارخانه‌های شالی‌کوبی وجود دارد. ابراهیمی می‌افزاید: 
یکی از مشکلات دیگر کارخانه‌ها، به‌روزرسانی آن‌ها 
بود که به دلیل عدم همکاری دولت در این زمینه، عده 
زیادی با هزینه و سرمایه شخصی این کار را انجام دادند. 
از جمله مشکلات دیگر، لوازم یدکی این کارخانه‌هاست 
که واردات آن‌ها به صورت قطره‌چکانی انجام می‌شود و 
افراد باید آن‌ها را به قیمت بسیار بالایی خریداری کنند. 
مشکل دیگر کارخانه‌های شالی‌کوبی نوسان‌های برق 
است که در شبانه‌روز دو تا سه ساعت قطع می‌شود و 
ادامــه این روند سبب خواهد شد تمام برنج‌هایی که از 
خشک‌کن بیرون می‌آیند دچار بن‌زدگی و ترک خوردن 
شــده و از حالت اصلی خــود خــارج شوند. وی در مورد 
ضایعات برنج نیز تصریح می‌کند: میزان ضایعات بسته 
به نوع آب و هوای سال زراعی و مشکلات جانبی دیگر 
تفاوت می‌کند و امسال نیز با توجه به اینکه شرایط آب 
و هوایی استان‌های شمالی تاکنون مساعد بوده و گرمای 
هوا زیاد نبوده است در صورتی که این روند ادامه داشته 
باشد میزان ضایعات 5 تا 6درصــد بیشتر نخواهد بود 
که این عدد در بعضی از سال‌ها به 12 تا 13درصــد نیز 

رسیده است. 

پیشنهاد درباره مدیریت بازار برنج ◾
ابراهیمی با تکرار ادعــای خود مبنی بر نقش شاخص 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای در افزایش قیمت برنج می‌گوید:‌ 
در حال حاضر ارگان‌های دولتی خرید عمده از استان‌های 
شمالی انجام نمی‌دهند زیرا به آن‌ها توصیه شده‌ هر گونه 
خرید برنج خود را از شرکت‌های فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
انجام دهند به طوری که در سال‌های گذشته ارگان‌هایی 
نظیر بانک‌ها، ایــران خـــودرو، مجتمع گــازی عسلویه، 
شرکت ذوب آهن و... برنج مورد نیاز خود را مستقیم از 
شهرستان‌های شمالی کشور تهیه می‌کردند اما از سال 
گذشته به آن‌ها امر شده حتماً باید خرید خود را از طریق 
این شرکت‌ها انجام دهند که این موضوع به عنوان ابزار 
قدرتی بــرای ایــن شرکت‌ها محسوب شــده و می‌توانند 

نبض قیمتی بازار را به دست بگیرند. 
وی با اشــاره به اینکه با وجود شعار حمایت از کشاورز 
و تولید امــا ســود واقــعــی تولید بــرنــج نصیب دلالان و 
شرکت‌های اقماری می‌شود، خاطرنشان می‌کند: تا چه 
زمانی کشاورز باید کمترین سود تولید را برداشت کند 
و زمانی که قیمت‌ها رونــد صعودی به خــود می‌گیرند 

محصولی برای عرضه به بازار نداشته باشد. 
ابراهیمی درباره مدیریت بازار برنج نیز پیشنهاد می‌کند: 
بهترین کار برای این حوزه و همچنین حمایت از کشاورز 
در دستور کار قرار گرفتن خرید تضمینی است و دولت 
به جای تخصیص ارز دولتی برای واردات برنج، برنج‌های 
پرمحصول ایرانی را خریداری و با قیمت مناسبی برای 

مصرف‌کننده در بــازار توزیع کند تا به جای سود بردن 
دلالان، سفره کشاورزان و مصرف‌کنندگان پربارتر شود. 

آمارسازی غلط از سوی جهاد کشاورزی◾
با این حال یکی از فعالان حوزه برنج در شهر بابل که چند 
کارخانه شالی‌کوبی نیز دارد، معتقد است: آمارسازی 
غلط از سوی جهاد کشاورزی علت افزایش قیمت برنج 

در یک سال اخیر است.
سیدتقی جعفریان در ادامه گفت‌وگو با قدس می‌افزاید: 
در حالی که میزان تولید برنج ایــرانــی در ســال گذشته 
کمتر از 2میلیون تن بود اما جهاد کشاورزی این آمار را 
2میلیون و 200هزار تن اعلام کرد و برای سال جاری نیز 
این آمار را 2میلیون و 700هــزار تن برآورد کرده‌اند که به 
اعتقاد من صحیح نیست و این ناترازی‌ها موجب بر هم 
خوردن تعادل عرضه و تقاضا در بازار و افزایش قیمت 
برنج ایرانی پس از گذشت چند ماه از فصل برداشت 
خواهد شــد.وی با بیان اینکه اگرچه تولیدکنندگان و 
فعالان حوزه برنج بر اساس تجربه‌های سال‌های گذشته 
عنوان می‌کردند این آمار اشتباه است اما جهاد کشاورزی 
بر استدلال و آمــار خود تأکید دارد، ادامــه می‌دهد: به 
دلیل افزایش هزینه‌های تولید و مسائل دیگری از جمله 
کمبود آب که به صورت قارچ‌گونه پیش روی کشاورزان 
سبز می‌شود سال به سال سطح زمین‌های کشت برنج 
در استان‌های شمالی کاهش پیدا می‌کند به طوری که 
مثلاً در شهرستان بابل سال گذشته سطح زیر کشت 
برنج حــدود 30 درصــد کاهش پیدا کــرد. جعفریان در 
پاسخ به برخی ادعاها مبنی بر نقش برخی فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای در افزایش قیمت برنج با استفاده از روش‌هایی 
ــدازی واحــدهــای شالی‌کوبی و احتکار برنج  ــ نظیر راه‌ان
نیز می‌گوید: با این موضوع موافق نیستم زیرا اگر این 
فروشگاه‌ها در این زمینه موفق بوده‌اند نقش واحدهای 

نظارتی نظیر تعزیرات زیر سؤال خواهد رفت. 
ــورت  ــه صـ وی قــیــمــت فــعــلــی بـــرنـــج در مــــازنــــدران بـ
عمده‌فروشی برای طارم اعلا را 250هــزار تومان و طارم 
پرمحصول را 220هزار تومان عنوان می‌کند و پیش‌بینی 
وی حاکی از آن اســت کــه بــا شــروع فصل بــرداشــت و 
همچنین تصمیم دولت مبنی بر آزادسازی واردات برنج 
و افزایش میزان عرضه به بازار قیمت‌ها روند کاهشی را 

دنبال خواهند کرد.
این فعال در حوزه شالی‌کوبی معتقد است تنها راه تعادل 
در قیمت برنج عدم دخالت دولت در بازار این محصول 
اســت و ادامـــه مــی‌دهــد: شــالــی‌کــوبــی داران در استان 
مازندران با مشکلات مختلفی دست و پنجه نرم می‌کنند 
که یکی از اصلی‌ترین آن‌ها نبود نیروی کار است به طوری 
که اگر کارگران افغانستانی حضور نداشته باشند چرخه 
فعالیت کارخانه‌ها از کار خواهد افتاد زیرا کارگران محلی 
و بومی تمایلی به انجام ایــن کــار در کارخانه‌ها ندارند 
همچنین مشکلاتی نظیر نوسان‌های برق و خاموشی‌ها، 

کمبود سوخت و... شالی‌کوبی‌داران را اذیت می‌کند. 

گفت‌وگوی قدس با شالیکاران استان‌های شمالی 

قیمت برنج ایرانی قد می‌کشد یا آب می‌رود؟ 
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 سیل و طوفان استان‌های کشور 
را درنوردید

بسیاری از استان‌های کشور در نخستین روز از هفته جاری به دلیل 
تغییرات اقلیمی با پدیده‌هایی همچون بارش‌های سیل‌آسا، گرد و 
غبار و آلودگی هوا روبه‌رو بودند که این وضعیت تا روزهای پایانی این 

هفته ادامه دارد.
بارش‌های سیل‌آسا که از آخرین روز هفته گذشته در شرق و جنوب 
شرقی کشور ادامه دارد تاکنون موجب تخریب بسیاری از راه‌های 
مواصلاتی در استان‌های کرمان و سیستان و بلوچستان شده است.

جنوب کرمان در محاصره سیل ◾
به گزارش خبرنگار قدس، بارش‌های سیل‌آسا در چند روز گذشته 

خرابی‌های بسیاری را در جنوب استان کرمان بر جای گذاشت.
مدیر کل مدیریت بحران استانداری کرمان در همین ارتباط اعلام 
کرد:  ۲۶۵ کیلومتر از محورهای خاکی شهرستان قلعه‌گنج در پی 
وقــوع سیلاب اخیر تخریب شده و در دو شهرستان قلعه‌گنج و 
جازموریان نیز منجر به خسارت جدی به زیرساخت‌ها و منازل 

مسکونی شده است.
غلامرضا نژادخالقی گفت: متأسفانه سیلاب وارد ۶ روستای 
شهرستان قلعه‌گنج شامل چاه زهید، عباس‌آباد، چراغ‌آباد، چاه 

نصیری، چاه عید و همچنین سه محله اصلی شهر قلعه‌گنج شد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان همچنین از خسارت به 
۳۵ پل در این شهرستان خبر داد و افــزود: بسیاری از این پل‌ها در 
مناطق رمشک، مارز و جاسک به ‌طور کامل تخریب و راه‌های ارتباطی 

مسدود شده‌اند.

طوفان سیستان را درنوردید◾
به گزارش قدس روز یکشنبه سرعت طوفان در مناطق سیستان به 
بیش از 100 بر ساعت کیلومتر رسید و شعاع دید افقی را به کمتر از 
2هزار متر کاهش داد.بنا بر گفته محسن حیدری، مدیرکل هواشناسی 
استان سیستان و بلوچستان  وزش باد شدید و گرد و غبار در شمال 
استان تا سه‌شنبه ادامه خواهد داشت و سایر شهر‌ها از جمله زاهدان 

و سایر نواحی مرکزی و جنوب استان را  تحت تأثیر قرار می‌دهد.

طغیان رودخانه‌ها در جنوب سیستان و بلوچستان◾
بارش‌های رگباری در جنوب سیستان و بلوچستان نیز بسیاری از 
راه‌هــای اصلی و فرعی را مسدود کرد و موجب مختل شدن زندگی 
مردم شد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب سیستان و 
بلوچستان در همین ارتباط گزارش داد: بارندگی و طغیان رودخانه‌ها 
چهار محور اصلی و فرعی در جنوب سیستان و بلوچستان را مسدود 
کرد.شهرام مبارکی اظهار کرد: بارندگی‌های اخیر محورهای اصلی 
دلگان- ذهکلوت و محورهای فرعی دلگان- بمپور، دلگان- جلگه، 
ایرانشهر- مهرستان و 38 محور روستایی در جنوب این استان را 

مسدود کرد.

بارش‌ها ادامه دارد◾
به گزارش خبرنگار قدس بررسی نقشه‌های هم‌دیدی و آینده‌نگری 
سازمان هواشناسی نشان می‌دهد امروز دوشنبه در دامنه‌های البرز 
مرکزی واقع در مازندران، شمال استان‌های تهران و البرز همچنین 
در ارتفاعات زاگرس مرکزی در همدان، مرکزی، شرق لرستان، غرب 
اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، غرب و جنوب 
فارس و بوشهر، همچنین در جنوب کرمان، هرمزگان و جنوب سیستان 
و بلوچستان، افزایش ابر، گاهی وزش باد و رگبار و رعد و برق رخ می‌دهد.
بر اساس این گزارش روز سه‌شنبه نیز در دامنه‌های زاگرس مرکزی واقع 
در شرق لرستان، چهارمحال و بختیاری و غرب اصفهان، ابرناکی، وزش 
باد، گاهی رگبار و رعد و برق پیش‌بینی می‌شود.در پنج روز آینده در 
شمال شرق، شرق، جنوب شرق، مرکز، استان‌های قزوین، البرز، تهران، 
سمنان و قم در برخی ساعات وزش باد شدید موقت، گرد و خاک، 

کاهش دید و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. 

گزارش خبری

البرز در جایگاه پنجم طرح ملی »ایران دیجیتال« 
البرز- مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات البرز از کسب رتبه 
پنجم کشوری این استان در طرح ملی »ایران دیجیتال« به دلیل 

سرعت‌بخشی به این طرح خبر داد.
مهدی یوسف‌زاده اظهار کرد: طرح ملی ایران دیجیتال با همکاری 

وزارتخانه‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات و آموزش‌ و پرورش با 
هدف ارتقای مهارت‌های دیجیتال در جامعه دانش‌آموزی در حال 
اجراست.وی گفت: بر اساس آخرین آمار، استان البرز با ثبت نام 

۱۱هزار و ۶۵۹ نفر در رتبه پنجم کشوری قرار دارد.
ــزود: این طرح با رویکرد آمــوزش مهارت‌های پایه  یــوســف‌زاده اف

دیجیتال، غربالگری، رغبت‌سنجی و آموزش مقدماتی در حوزه 
برنامه‌نویسی ویژه دانش‌آموزان متوسطه اول و دوم راه‌انــدازی 
شده و در گام نخست، توسعه فردی و ارتقای دانش فناورانه 

دانش‌آموزان را دنبال می‌کند.
یوسف‌زاده به ایرنا گفت: ایران دیجیتال در چارچوب بند ت ماده 

۶۶ قانون برنامه هفتم توسعه و بر اساس مصوبات شورای عالی 
آموزش و تربیت فنی، حرفه‌ای و مهارتی کشور از طریق پلتفرم 
  www.irandigitalict.ir تخصصی ایران دیجیتال به نشانی
اجرایی شده و دانش‌آموزان می‌توانند با مراجعه به این سامانه 
به ‌صورت رایگان در دوره‌های آموزشی نام‌نویسی و شرکت کنند.

تولد 786 لاک‌پشت پوزه‌عقابی در ساحل آرام »شیب‌دراز« جزیره قشم 
جزیره زیبای قشم بار دیگر میزبان رویدادی شگفت‌انگیز بود؛ تولد ۷۸۶ بچه لاک‌پشت 
پوزه‌عقابی در ساحل آرام شیب‌دراز که خبری مسرت‌‌بخش و امیدوارکننده برای 
دوستداران محیط زیست بود.مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم با اعلام این 
خبر گفت: این 786 بچه لاک‌پشت، حاصل مراقبت دقیق از تخم‌های 59 لاک‌پشت مادر 

در زایشگاه‌های طبیعی حفاظت پوزه‌عقابی‌های روستای شیب‌دراز هستند.
سیدهاشم داخته تصریح کرد: از خرداد ماه تا اوایل تیر ماه امسال، هر شب 22 تا 30 بچه 
لاک‌پشت متولد و با دستان پرمهر محافظان، مسیر خود را به سوی دریا آغاز کردند.وی 
ادامه داد: این موفقیت، ادامه‌ مسیری 23 ساله بوده که ساحل شیب‌دراز قشم را به یکی از 

مهم‌ترین زیستگاه‌های لاک‌پشت‌های پوزه‌عقابی در جهان تبدیل کرده است.
این مقام مسئول بیان کرد: اهمیت این گونه به حدی است که در فهرست قرمز سازمان 
جهانی حفاظت از طبیعت و منابع طبیعی )آی‌یو‌سی‌ان( و دو معاهده‌ بین‌المللی دیگر 

قرار دارد که بر ضرورت حفاظت از حیات آن تأکید می‌کند.
لاک‌‌پشت‌های پوزه‌عقابی  موجواتی منحصر به فرد هستند که هر سه تا چهار سال یک 

بار برای تخم‌گذاری به زادگاه خود بازمی‌گردند.
این لاک‌پشت‌ها هر ساله از طریق آب‌های آزاد وارد خلیج فارس شده و در سواحل بکر و با 

شیب ملایم جنوب قشم به ‌ویژه سایت شیب‌دراز تخم‌گذاری می‌کنند.

خبر


